
17 T 14/2011-90

ČESKÁ REPUBLIKA

T R E S T N Í   P Ř Í K A Z

Samosoudce Okresního soudu Praha-západ vydal dne 31.1.2011 v Praze podle §
314e odst. 1 tr.ř. následující t r e s t n í   p ř í k a z :

Obviněný

D  B ,

nar.  v  ve , OSVČ – lektor anglického jazyka, trvale bytem
, adresa pro účely doručování: J

je vinen, že

1. v době od 23.06.2010 23:33 hodin do 30.06.2010 12:00 hodin zaslal několik sms zpráv z
telefonního čísla , které v uvedené době užíval, na telefonní číslo 

 poškozeného JUDr. Z  K s texty, ve kterých po něm zejména požadoval,
aby zanechal jakéhokoliv kontaktu s jeho manželkou M B  a s jeho nezletilou
dcerou E  B , v opačném případě vyhrožoval, že podnikne extrémně silné
kroky proti poškozenému a dále poslal sms zprávu na mobilní telefon své manželky
M  B , ve které vzkazoval Z  K , že je připraven zemřít, jít do vězení
a udělat cokoliv, aby mu zabránil v kontaktu s dcerou E  a dále uvedl, že najde
způsob, jak Z  K  zničí život,

2. dne 28.06.2010 zaslal emailovou zprávu z emailové adresy @seznam.cz na
emailovou adresu @ .cz, zaměstnavatele poškozeného Z
K  Č , s textem, ve kterém zejména uvedl, že Z  K
fotografoval jeho nezletilou dceru E  B  nahou a dále při fyzickém kontaktu s ní,
což se nezakládá na pravdě, čímž napsal a sdělil o Z  K  nepravdivý údaj,
který je způsobilý značnou měrou ohrozit jeho vážnost a poškodit jej přinejmenším v
zaměstnání u Č ,



pokračování 17 T 14/2011
2

tedy

jednáním pod bodem 1.
jiného pohrůžkou násilí a pohrůžkou jiné těžké újmy nutil, aby něco opominul,

jednáním pod bodem 2.
o jiném sdělil nepravdivý údaj, který je způsobilý značnou měrou ohrozit jeho vážnost u
spoluobčanů, zejména poškodit jej v zaměstnání nebo způsobit mu jinou vážnou újmu a
spáchal tento čin veřejně přístupnou počítačovou sítí,

čímž spáchal

jednáním pod bodem 1.
přečin vydírání podle § 175 odst. 1 trestního zákoníku

jednáním pod bodem 2.
přečin pomluvy podle § 184 odst. 1, 2 trestního zákoníku

a odsuzuje se

podle § 175 odst. 1 trestního zákoníku za použití § 43 odst. 1 trestního zákoníku
k úhrnnému trestu odnětí svobody v trvání 10 (deseti) měsíců.

Podle § 81 odst. 1, § 82 odst. 1 trestního zákoníku se mu výkon trestu podmíněně odkládá
na zkušební dobu v trvání 2 (dvou) roků.

Poučení: Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u
zdejšího soudu odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je
odpor podán včas a oprávněnou osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude
nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není samosoudce
vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním
příkaze. Nebude-li odpor řádně  a včas podán, trestní příkaz se stane
pravomocným a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává
se tím práva na projednání věci v hlavním líčení.

V Praze dne 31. ledna 2011

Mgr. Tomáš Lehovec,v.r.
samosoudce

Za správnost vyhotovení:
Martina Kocnmanová

Trestní příkaz nabyl právní moci dne 5.3.2011.
Dne 11.4.2011 vyznačila Zuzana Čatajová.




